
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina; 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di Ateneo, ultima modificazione, Decreto 

Rettorale Rep. n. 3709 del 14 Gennaio 2022, con particolare riguardo agli Artt. 44 e 45; 

VISTO il Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità, D.R. n. 2350 del 30 ottobre 

2018; 

VISTO l’Avviso pubblico n.15/2024 per il finanziamento di borse di Dottorato di Ricerca in Sicilia emesso 

dalla Regione Sicilia, Direzione Generale – Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del 

Diritto allo Studio, approvato con D.D.G. n. 579 del 21.06.2024; 

VISTO il D.D. 3375/2024 prot. n. 151473 del 20.11.2024 che ha indetto una procedura di selezione mediante 

interpello interno di n. 1 unità di personale dell’Ateneo che svolga, al di fuori dell’ordinario orario 

di lavoro, l’incarico di Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) nell’ambito del progetto 

Dottorati PR Sicilia FSE+ 2021-2027 – 40° ciclo Unime. La figura selezionata avrà il compito di 

implementare ed alimentare, secondo le scadenze stabilite dall’Amministrazione Regionale, 

l’applicativo web (d’ora innanzi “applicativo”) della Regione Siciliana per la gestione ed il 

monitoraggio dei progetti finanziati con i dati di cui al predetto progetto e di competenza di questa 

Amministrazione. La suddetta figura dovrà possedere competenze relative ai Dottorati di Ricerca, 

alla gestione dell’applicativo regionale e conoscenze di tipo informatico che gli consentano un 

corretto uso del Sistema Informativo del PR Sicilia FSE+ 2021-2027. L’incarico verrà remunerato 

con un corrispettivo di € 22.000, (comprensivi di ogni onere, anche a carico dell’Ente) e si protrarrà 

per tutta la durata dell’Avviso 15/2024; 

TENUTO CONTO che, secondo l’art. 5 del D.D. 1168/2024 prot. n. 57250 del 08.05.2024, “la Commissione 

esaminatrice è nominata con Decreto del Direttore Generale e sarà composta da tre componenti 

scelti fra i docenti, i dirigenti ed i funzionari dell’Ateneo di Messina, coadiuvata da una unità di 

personale tecnico amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante; 

DECRETA 

Art. 1 -  La Commissione esaminatrice della selezione mediante interpello interno di n. 1 unità di 

personale dell’Ateneo che svolga, al di fuori dell’ordinario orario di lavoro, l’incarico di 

Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) nell’ambito del progetto Dottorati PR Sicilia FSE+ 

2021-2027 – 40° ciclo Unime è così costituita: 

1 Dott. Giovanni Camarda PRESIDENTE 

2 Dott. Luigi Antonio Alessandro COMPONENTE 

3 Dott.ssa Eugenia Saraceno COMPONENTE 

4 Dott.ssa Maria Grazia Squadrito SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

ART. 2 -  Il Responsabile del procedimento è il Dott. Angelo Fiumara, e-mail 

uopprocedureselettive@unime.it  

IL DIRETTORE GENERALE  

Avv. Francesco BONANNO                                                                                                                                                 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-12-17T17:24:59+0100
	IT
	Paolo Patanè


		2024-12-19T10:01:18+0100
	PIETRO NUCCIO




